令和５年１０月１０日

報道機関各位

                             熊 本 大 学

「田中智之の解体新書展［空想建築］」を開催します

このたび、「田中智之の解体新書展［空想建築］を下記のとおり開催します。（令和５

年９月６日～９月１９日に蔦屋書店熊本三年坂で開催しました企画展の再展示）

本企画展では、建築設計や都市デザインを専門とし建築家でもある本学大学院先端科学

研究部 田中智之 教授の制作したパース、通称「タナパー」を展示します。

「タナパー」は、ビル群や建物の外壁を透視して、複雑な都市空間の構造や建物内の多

様な空間を青ペン１本で紙上に現出させており、国内外で高い評価を受けています。

会場には、昨年東京及び福岡で展示を行いましたスニーカーをタワーに見立てた作品を

はじめとする、空想の建築物のパースの展示を行います。原画を拡大して展示しますので、

精密なパースの細部まで楽しんで頂くことができます。また、原画のモデルとなった〈TOKYO

DESIGN STUDIO New Balance〉のスニーカーも展示します。

今回、重要文化財である本学五高記念館での展示ということで、歴史的建造物と現代都

市デザインとの融合をお楽しみいただければと存じます。

広く一般の方へお知らせいただくとともに、取材方よろしくお願いいたします。

（取材をご希望の際は、事前に以下の問い合わせ先にご連絡をお願いいたします。）

記

【展示期間】令和５年１１月１日（水）～令和５年１１月２７日（月）

【場  所】熊本大学五高記念館（熊本市中央区黒髪 2丁目 40 番 1 号）

【対  象】一般の方（興味がある方はどなたでも）

【入館料及び入場料】無料

【開館時間】午前１０時〜午後４時（入館は午後３時３０分まで）

【休 館 日】毎週火曜日

※詳しくは別紙チラシまたは熊本大学ホームページをご覧ください。

https://www.kumamoto-u.ac.jp/event/koho/20231101-1127

【お問い合わせ先】

熊本大学総務部総務課広報戦略室

TEL：096-342-3119